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Zápisnica 

z tretieho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

obce Vyšný Mirošov zo dňa 25. 05. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

Prítomní členovia OZ: Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Martin Steško, Adam Sivák, 

Peter Hoško 

Ospravedlnení členovia OZ: Michal Miko 

Neospravedlnení členovia OZ: 0 

Prítomní: Valerij Patkaň 



Program zasadnutia 

 

1. Úvodné náležitosti 

a. Otvorenie zasadnutia 

b. Schválenie programu rokovania OZ 

c. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

d. Voľba návrhovej komisie 

2. Návrh na ukončenie ozdravného režimu 

3. Prerokovanie programu obecnej schôdze 

4. Rôzne 

5. Diskusia 

6. Návrh na uznesenie 

7. Záver 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Otvorenie a úvodné náležitosti 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva Obce vyšný Mirošov (ďalej ako „OZ“) dňa 25. 05. 2024 

o 17:00 hod. otvorila a viedla starostka obce Jana Stešková. Konštatovala, že na zasadnutí je 

prítomných 6 poslancov a OZ je teda schopné rokovať a uznášať sa. Zároveň prečítala a predložila 

návrh programu zasadnutia OZ poslancom na schválenie. K predloženému programu rokovania 

neboli vznesené žiadne pripomienky.  

Poslanci obecného zastupiteľstva program zasadnutia schválili a to Uznesením č. 12/2024 zo dňa 

25. 05. 2024 v počte: 

- za: Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Martin Steško, Adam Sivák, Peter Hoško 

- proti: 0 

- zdržali sa: 0 

 

Za zapisovateľa bola určená: Ing. Dominika Jurová 

Za overovateľov boli určení: Ladislav Ferenc, Martin Steško 

Do návrhovej komisie boli určení: Michal Ferenc, Adam Sivák, Emil Cina 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva zapisovateľa, overovateľov a návrhovú komisiu schválili a to 

Uznesením č. 13/2024 zo dňa 25. 05. 2024 v počte: 

- za: Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Martin Steško, Adam Sivák, Peter Hoško 

- proti: 0 

- zdržali sa: 0 

 

2. Návrh na ukončenie ozdravného režimu 

 

Starostka obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva prehľad aktuálnej výšky záväzkov 

obce a podmienky ukončenia ozdravného režimu obce.  

Na základe predložených údajov poslanci obecného zastupiteľstva schválili ukončenie ozdravného 

režimu k 04. 06. 2024 a to Uznesením č. 14/2024 zo dňa 25. 05. 2024 v počte: 

- za: Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Martin Steško, Adam Sivák, Peter Hoško 

- proti: 0 

- zdržali sa: 0 



 

3. Prerokovanie programu obecnej schôdze 

 

Starostka obce spolu s poslancami obecného zastupiteľstva diskutovali o priebehu a programe 

obecnej schôdze, ktorá je zvolaná na deň 02. 06. 2024 so začiatkom o 14:00 hod v priestoroch 

Kinosály Obecného úradu vo Vyšnom Mirošove.  

Poslanci obecného zastupiteľstva jednohlasne navrhli zosumarizovanie projektov, stavieb, 

rekonštrukcií, ktoré sa uskutočnili v rokoch 2014 – 2023, nakoľko posledná obecná schôdza bola 

organizovaná v roku 2011.  

Starostka obce navrhla dodanie do programu bod informovanie občanov obce o plánoch 

a projektoch, ktoré sú pripravované a to od jej nástupu do funkcie starostky obce. 

Poslanci obecného zastupiteľstva určili nasledovný program: 

- Otvorenie, 

- Informácie o súčasnom stave obce, 

- Informácie o plánovaných aktivitách a pripravovaných projektoch, 

- Rôzne, 

- Diskusia, 

- Záver. 

Na záver poslanci diskusiou schválili rozpočet na obecnú schôdzu do 600,00€ na organizáciu 

a občerstvenie obyvateľov obce. 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili tento program obecnej schôdze aj s rozpočtom 

Uznesením č. 15/2024 zo dňa 25. 05. 2024 v počte: 

- za: Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Martin Steško, Adam Sivák, Peter Hoško 

- proti: 0 

- zdržali sa: 0 

 

4. Rôzne 

 

a) Žiadosť o odkúpenie pozemku 

Starostka obce v bode rôzne predstavila a prezentovala poslancom obecného zastupiteľstva 

Žiadosť p. Jakuba Špika o odkúpenie obecného podielu na nehnuteľnom majetku obce – pozemku 

v katastrálnom území Vyšný Mirošov. 



Poslanci obecného zastupiteľstva však vyjadrili nesúhlas s touto žiadosťou a odkúpením pozemku, 

nakoľko obec je v ozdravnom režime a nemôže vykonávať transakcie s majetkom obce – 

nakupovať ani predávať.  

Poslanci obecného zastupiteľstva preto zamietli túto žiadosť o odkúpenie pozemku a to 

Uznesením č. 16/2024 zo dňa 25. 05. 2024 v počte: 

- za: 0 

- proti: Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Martin Steško, Adam Sivák, Peter 

Hoško 

- zdržali sa: 0 

 

b) sťažnosť p. Hoška Petra o blízkosti včiel MUDr. Kriľovej k jeho domu 

Poslanec obecného zastupiteľstva Peter Hoško predostrel jeho sťažnosť voči p. MUDr. Kriľovej 

vo veci blízkosti včiel k obytným domom. Starostka obce navrhla prešetrenie tejto sťažnosti 

a získanie informácií o tejto problematike z príslušných úradov. 

 

c) pripomienka p. Ferenc Michal o nefunkčnosti verejného osvetlenia  

Poslanec obecného zastupiteľstva informoval ostatných poslancov a starostku obce vo veci 

nefunkčnosti verejného osvetlenia v časti osady obce v blízkosti prechodu pre chodcov. Doplnil, 

že ide o dôležitú vec z hľadiska, že sa v okolí pohybujú autá ešte vo veľkej rýchlosti, čo by mohlo 

mať v najhoršom možnom scenári katastrofický následok. 

Starostka obce prisľúbila kontaktovanie príslušnej spoločnosti a to Východoslovenskú distribučnú 

vo veci nefunkčnosti a opravy tohto osvetlenia. 

 

d) vyčistenie potoka na osade 

Poslanec obecného zastupiteľstva p. Ferenc Michal predostrel návrh vyčistenia potoka na osade 

z dôvodu vysokej kontaminácie aj toku rieky aj obydlí miestnej rómskej komunity žijúcej 

v blízkosti toku.  

Poslanci obecného zastupiteľstva sa jednohlasne zhodli na kontaktovaní Povodia Bodrogu so 

žiadosťou o vyčistenie tejto oblasti. 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva veci v bode b), c) a d) schválili Uznesením č. 17/2024 zo dňa 

25. 05. 2024 v počte: 



- za: Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Martin Steško, Adam Sivák, Peter Hoško 

- proti: 0 

- zdržali sa: 0 

 

e) výberové konanie na funkciu Hlavného kontrolóra obce Vyšný Mirošov 

Starostka obce predostrela návrh a potrebu znovu zverejniť výberové konanie na funkciu 

Hlavného kontrolóra obce Vyšný Mirošov, nakoľko od posledného výberového konania ubehlo už 

pomaly pol roka. Poslanci obecného zastupiteľstva tento návrh podporili a určili deň výberového 

konania na 30. 06. 2024. Zároveň odsúhlasili toto výberové konanie zverejniť na úradnej tabuli 

obce, elektronickej tabuli obce ako aj inzerát v novinách. 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili jednohlasne otvorenie výberového konania a to 

Uznesením č. 18/2024 zo dňa 25. 05. 2024 v počte: 

- za: Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Martin Steško, Adam Sivák, Peter Hoško 

- proti: 0 

- zdržali sa: 0 

 

f) predloženie Dohody o uznaní dlhu a úprave ďalších vzťahov 

Starostka obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva Dohodu o uznaní dlhu a úprave 

ďalších vzťahov v predmetnom spore. Poslanci jednohlasne súhlasili s podpísaním tejto dohody 

a to Uznesením č. 19/2024 zo dňa 25. 05. 2024 v počte: 

- za: Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Martin Steško, Adam Sivák, Peter Hoško 

- proti: 0 

- zdržali sa: 0 

 

5. Diskusia 

 

Do diskusie sa nikto zo zúčastnených neprihlásil. 

 

6. Návrh na uznesenie 

 

Uznesenie bolo prijaté v každom bode programu obecného zastupiteľstva osobitne. 

 



7. Záver 

 

Na záver starostka vyzvala zúčastnených aby ak majú nejaké pripomienky, tak ich predniesli. 

Keďže nikto sa neozval, starostka skonštatovala, že program bol vyčerpaný, poďakovala všetkým 

prítomným za účasť a ukončila rokovanie obecného zastupiteľstva. 

 

Vo Vyšnom Mirošove, dňa 25. 05. 2024 

 

Overovatelia zápisnice: 

      Emil Cina   ...................................... 

      Michal Ferenc  ......................................  

 

Zapísala:     Ing. Dominika Jurová ...................................... 

 

 

 

 

        ................................................. 

         Jana Stešková, v r. 

        Starostka obce Vyšný Mirošov 


